Ausschuss für Klimaschutz, Umwelt, Ordnung, Sicherheit und Brandschutz der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Rathenow

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur Sitzung des Ausschusses für Klimaschutz, Umwelt, Ordnung, Sicherheit und Brandschutz der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Rathenow am

Donnerstag, dem 01.12.2022, um 16:15 Uhr lade ich Sie recht herzlich ein.

Tagungsort: Geschäftsstelle Wasser- und Abwasserverband Rathenow, Am Heidefeld 10, 14712 Rathenow, 3 OG, Raum 404

Hinweis: Vor der Sitzung des Ausschusses ist ab 15:00 Uhr eine Besichtigung des Wasserwerkes, Ferchesaer Weg möglich.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2. Berichterstattung des Geschäftsführers des Wasser- und Abwasserverbandes Rathenow, Herrn Jelinski und Aussprache
- 3. Bestätigung der Tagesordnung und Änderungsanträge
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Protokollkontrolle der Sitzungen vom 25.08.2022 und 06.10.2022 öffentlicher Teil
- 6. Bericht aus der Verwaltung
- 7. <u>DS 114/22 Zuständigkeitsübertragung ausgewählter Aufgaben der Straßenverkehrsordnung</u> vom Landkreis an die Stadt Antrag der AfD-Fraktion vom 03.11.2022
- 8. DS 121/22 Haushaltssatzung der Stadt Rathenow für das Haushaltsjahr 2023
- 9. Schmuddeleckenkataster
- 10. Aussprache zur Thematik Ordnung und Sicherheit in der Stadt Rathenow, Anregungen zu Gefahrenstellen und zu verkehrsregelnden Maßnahmen
- 11. Aktuelle Informationen, Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

- 12. Protokollkontrolle der Sitzungen vom 25.08.2022 und 06.10.2022 nichtöffentlicher Teil
- 13. Aktuelle Informationen, Anfragen und Anregungen

Ich bitte alle Mitglieder, an der Sitzung teilzunehmen. Im Verhinderungsfall ist die Einladung dem Vertreter zu übergeben.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Dr. Hendrich Ausschussvorsitzender

Hinweise:

- Vertreter der Presse können an der Sitzung teilnehmen.
- Fragen zur Einwohnerfragestunde müssen vorher in der

Stadtverwaltung Rathenow Hauptamt / Sitzungsdienst Berliner Straße 15 14712 Rathenow

E-Mail: sitzungsdienst@stadt-rathenow.de

Telefon: 03385 - 596473

abgegeben werden.